



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.04.2023

№ 213-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 12.04.2012 № 147-П

В соответствии с Законом Астраханской области от 19.04.2006 № 7/2006-ОЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от 04.07.2022 № 302-П «О министерстве имущественных и градостроительных отношений Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.04.2012 № 147-П «О Порядке предоставления гражданам, имеющим право на улучшение жилищных условий в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 Порядка предоставления гражданам, имеющим право на улучшение жилищных условий в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма, утвержденного постановлением (далее – Порядок), слово «третьем» заменить словом «шестом».

1.2. В разделе 2 Порядка:

- в абзаце втором пункта 2.4 слово «третьем» заменить словом «шестом»;  
- в пункте 2.7 после слов «уполномоченным органом» дополнить словами «, либо подать заявление через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных или муниципальных услуг (функций)».

1.3. В разделе 3 Порядка:

- в пункте 3.1 слово «государственную» исключить;

- в пункте 3.2 слово «государственной» исключить;
- в пункте 3.3:
  - в абзаце третьем слово «государственной» исключить;
  - в абзаце четвертом слово «государственной» исключить;
  - в абзаце шестом слова «агентству по управлению государственным имуществом» заменить словами «министерству имущественных и градостроительных отношений», слово «государственного» исключить;
- в абзаце третьем пункта 3.6 слова «агентство по управлению государственным имуществом» заменить словами «министерство имущественных и градостроительных отношений».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель  
Правительства Астраханской области



О.А. Князев